

**Botjek a/s**  
**CVR-nr. 30711602**  
**Erhvervsbyvej 13**  
**8700 Horsens**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 04.04.2016

**Dirigent**

---

Navn: Carl Erik Skovgaard

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Botjek a/s  
Erhvervsbyvej 13  
8700 Horsens

CVR-nr.: 30711602  
Hjemsted: Horsens  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 70261199

### **Bestyrelse**

Gert Backman, formand  
Irene Blomberg, næstformand  
Rikke Rytter Veiby  
Jan Heiner Nielsen  
Ole Dammark Knudsen  
Peter Ankersø

### **Direktion**

Christian Hodal  
Brian Slot

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er, med basis i en landsdækkende organisation af selskaber, at indgå aftaler og formidle opgaver på vegne af aktionærerne inden for byggeteknisk rådgivning, herunder udarbejdelse af tilstandsrapporter, energimærkning og lignende beslægtede opgaver.

Selskabet ledes af en partnervalgt bestyrelse. Til varetagelse af den daglige drift i Botjek a/s er der ansat en direktion til varetagelse af den ordinære drift af selskabet efter bestyrelsens direktiver herom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Botjek a/s er et konsolideret selskab bestående af 12 regionale centre ejet af partnere med hovedsæde i Horsens.

I året har selskabet fortsat udrullet den vedtagne strategi, som inkluderede en række positive ændringer for kunder, interessenter og partnere. Herunder blandt andet en række processuelle/LEAN baserede ændringer for sagsudførelsen, en fortsat meget stor digitalisering af processer og arbejdsgange med mere.

Kvalitetsområdet har haft fortsat stor fokus med indførelse af en række ændringer, nye IT systemer med mere, hvilket har resulteret i et ikke ubetydeligt fald i antallet af skader samt regressager for året inden for arbejdet med tilstandsrapporter og energimærkninger.

For året er der sket en lille forbedring af de markedsmæssige forhold på de markeder, hvor Botjek a/s agerer. Dog er markedet stadig præget af stagnerende priser, for de produkter selskabet udfører, hvilket giver et fortsat pres på indtjeningen. Dog har 2015 været præget af opstart af nye forretningsområder, herunder byggeskade-forsikring. Dette har bidraget positivt til selskabets overskud hos partnerkredsen.

Med udgangspunkt i ovenstående anser ledelsen et resultat på 485 t.kr. for værende tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Bestyrelsen og direktionen agter i 2016 at afslutte udrulningen af den valgte strategi samt udarbejde dens afløser.

Herunder yderligere væsentlige digitaliseringsprojekter, som kommer til at bringe meget store positive ændringer til selskabet og dets partnere, hvor af flere allerede er iværksat.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>5.245.005</b>	<b>6.531</b>
Personaleomkostninger	1	(4.833.783)	(5.287)
Af- og nedskrivninger		<u>(34.151)</u>	<u>(78)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>377.071</b>	<b>1.166</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		175.499	(929)
Andre finansielle indtægter	2	43.763	51
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.803)</u>	<u>(25)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>594.530</b>	<b>263</b>
Skat af ordinært resultat	3	<u>(109.769)</u>	<u>(265)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>484.761</u></b>	<b><u>(2)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	(161)
Overført resultat		<u>484.761</u>	<u>159</u>
		<b><u>484.761</u></b>	<b><u>(2)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		56.320	90
Indretning af lejede lokaler		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<u>56.320</u>	<u>90</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		762.993	463
Andre tilgodehavender		81.250	141
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<u>844.243</u>	<u>604</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>900.563</u>	<u>694</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.214.875	1.495
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		447.318	357
Udskudt skat		87.310	152
Andre tilgodehavender		167.648	270
Periodeafgrænsningsposter		38.772	123
<b>Tilgodehavender</b>		<u>2.955.923</u>	<u>2.397</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>616.173</u>	<u>1.042</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>3.572.096</u>	<u>3.439</u>
<b>Aktiver</b>		<u>4.472.659</u>	<u>4.133</u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	6	1.500.000	2.500
Overført overskud eller underskud		382.671	(1.102)
<b>Egenkapital</b>		<u><b>1.882.671</b></u>	<u><b>1.398</b></u>
Andre hensatte forpligtelser		250.000	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<u><b>250.000</b></u>	<u><b>0</b></u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		775.078	444
Gæld til tilknyttede virksomheder		237.743	231
Skyldig selskabsskat		31.056	0
Anden gæld		1.296.111	2.060
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>2.339.988</b></u>	<u><b>2.735</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<u><b>2.339.988</b></u>	<u><b>2.735</b></u>
<b>Passiver</b>		<u><u><b>4.472.659</b></u></u>	<u><u><b>4.133</b></u></u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Ejerforhold	8		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	2.500.000	(1.102.090)	1.397.910
Kapitalnedsættelse	(1.000.000)	1.000.000	0
Årets resultat	0	484.761	484.761
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.500.000</b>	<b>382.671</b>	<b>1.882.671</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	3.977.160	4.273
Pensioner	453.316	486
Andre omkostninger til social sikring	53.289	67
Andre personaleomkostninger	350.018	461
	<b>4.833.783</b>	<b>5.287</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	51
Renteindtægter i øvrigt	43.763	0
	<b>43.763</b>	<b>51</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	45.056	0
Ændring af udskudt skat	64.713	255
Effekt af ændrede skattesatser	0	10
	<b>109.769</b>	<b>265</b>
	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	809.020	40.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>809.020</b>	<b>40.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(718.549)	(40.000)
Årets afskrivninger	(34.151)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(752.700)</b>	<b>(40.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>56.320</b>	<b>0</b>

## Noter

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>	<b>Andre tilgodehavender kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	960.000	141.450
Tilgange	1.100.000	0
Afgange	0	(60.200)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.060.000</b>	<b>81.250</b>
Opskrivninger primo	(1.472.506)	0
Andel af årets resultat	175.499	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(1.297.007)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>762.993</b>	<b>81.250</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Dattervirksomheder:			
Botjek Eltjek ApS	Horsens	ApS	100,00
EK-PRO ApS	Horsens	ApS	100,00

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>			
Aktier	125	12.000,00	1.500.000
	<b>125</b>		<b>1.500.000</b>

	<b>2015 kr.</b>	<b>2014 kr.</b>	<b>2013 kr.</b>	<b>2012 kr.</b>	<b>2011 kr.</b>
<b>Bevægelser i virksomhedskapitalen</b>					
Virksomhedskapital primo	2.500.000	2.500.000	2.500.000	2.500.000	2.500.000
Kapitalnedsættelse	(1.000.000)	0	0	0	0
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<b>1.500.000</b>	<b>2.500.000</b>	<b>2.500.000</b>	<b>2.500.000</b>	<b>2.500.000</b>



## Noter

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

#### Pantsætninger

Til sikkerhed for bankgæld er etableret virksomhedspant nom. 1.750.000 kr. med pant i fordringer.

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Regnskabsmæssig værdi af pantsatte fordringer	<u>2.214.875</u>	<u>1.495</u>

#### Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingforpligtelser vedrørende 2 biler i perioden frem til henholdsvis 30.09.2016 og 28.02.2018 med en samlet forpligtelse på 346 t.kr.

Der er afgivet solidarisk hæftelse for indgåede leasingaftaler i Botjek-regi. Restgælden pr. 31.12.2015 udgør 677 t.kr., og selskabet hæfter for det fulde beløb.

#### Lejeforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om lejemål på Erhvervsbyvej 13, 8700 Horsens frem til 1. marts 2018 med en samlet huslejeforpligtelse på 355 t.kr.

Selskabet har indgået aftale om hosting af IT til en værdi af 80 t.kr. årligt. Aftalen kan opsiges med 6 måneders varsel.

#### Selvskyldnerkaution

Moderselskabet har kautioneret for dattervirksomheden EK-PRO ApS' gæld til banken. Kautionen er ulimite- ret. Gælden udgør pr. 31. december 2015 i alt 713 t.kr.

#### Understøttelseserklæring

Moderselskabet har afgivet understøttelseserklæring overfor datterselskabet EK-PRO ApS. Denne erklæring indebærer, at moderselskabet i perioden efter regnskabsafslæggelsestidspunktet og frem til 31. december 2016 har forpligtet sig til at tilføre den nødvendige likviditet og kapital til selskabet således, at selskabet kan fortsætte driften.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning og hæfter derfor solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## Noter

### 8. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Botjek Center Sydvestjylland ApS, Kronprinsensgade 32, 6700 Esbjerg

Botjek Support Center ApS, Taastrup Hovedgade 94, 2630 Taastrup

Botjek Center Nordkøbenhavn ApS, Kongevejen 377, 2840 Holte

Botjek Center Fyn A/S, Thriges Plads 10, 5000 Odense C

Botjek Østjylland ApS, Krøyer Kielbergs Vej 3, 8660 Skanderborg

Botjek Center Øst ApS, Taastrup Hovedgade 94, 1., 2630 Taastrup

Botjek Nordjylland ApS, Skrågade 39, 9400 Nørresundby

Botjek Sønderjylland ApS, Møllebakken 1, 6400 Sønderborg

Botjek Midt- og Vestjylland ApS, Bredgade 68, 6940 Lem St.

Botjek Trekanten I/S, Andkærvej 19D, 7100 Vejle